
 2 قطب فوتبال جهان با اینکه صدها 
کیلومتر از هم فاصله دارند اما همچنان 

رقابت‌ نزدیک را پی می‌گیرند.
به گزارش فوتبال360، لیونل مسی اکنون 
دومین فصل خود را با اینتر میامی به پایان 
رسانده اما رکورد او پس از 39 بازی چگونه با  
دستاورد کریستیانو رونالدو در النصر چگونه 
مقایسه می‌شود؟ پس از تسلط بر اروپا برای 
2 دهه، مسی و رونالدو هم اکنون در حال 

دور شدن از قاره سبز هستند.
رونالدو با پیوستن به النصر در ژانویه 2023 
اروپا را پشت سر گذاشت و مسی چند ماه 

بعد  ضمن پوشیدن پیراهن اینترمیامی از 
او پیروی کرد.

با وجود اینکه هر دوی آنها اکنون در اواخر  
دهه چهارم  زندگی اما همچنان نقش 
فوق‌ستاره بودن خود را در ایالات متحده و 
عربستان سعودی بازی می‌کنند و در ترکیب 

تیم‌شان موثر هستند.
وقتی مسی به اینتر میامی پیوست آنها در 
قعر جدول لیگ خود قرار داشتند اما بعد 
از پیوستن ستاره تیم ملی آرژانتین، چند 
جام بالای سر بردند. در النصر، رونالدو سال 
گذشته جام پادشاهی عربستان را به دست 

آورد و آمار گلزنی خوبی را ثبت کرده است. 
کریستیانو این موضوع را پنهان نکرده  که 
قصد دارد قبل از بازنشستگی هزار گله شود. 
با توجه به آمار گلزنی او، تعجب نخواهیم 
کرد اگر در آینده نزدیک به این تعداد گل 
برسد. رونالدو تاکنون بدون آسیب‌دیدگی 
می‌تواند حتی در سال‌های پایانی به دوران 

بازیگری‌اش ادامه دهد.
تعداد بازی

رونالدو تاکنون 85 بازی برای النصر انجام 
داده؛  در حالی که مسی از تابستان 2023  
تنها 39 بازی  برای اینترمیامی داشته. ستاره 

آرژانتینی بخشی از فصل 2024 را به دلیل 
آسیب دیدگی رباط از دست داد و همچنین 
در طول مدت حضورش در ایالات متحده 
تاکنون مصدومیت‌های دیگری را تجربه 
کرده. برای اینکه در مقایسه‌مان، عدالت 
برقرار باشد،  39 بازی نخست این 2 افسانه 
دنیای فوتبال را در تیم‌های جدیدشان 

بررسی می‌کنیم.
مقایسه عملکرد

به طرز شگفت انگیزی، هر 2 بازیکن در 39 
بازی اول خود برای اینتر میامی و النصر 
دقیقاً یک تعداد گل به ثمر رسانده‌اند. با 
این حال، در مورد گل‌های غیر پنالتی، مسی 
نسبت رونالدو برتری دارد. ستاره پرتغالی در 
39 بازی اول خود در عربستان سعودی 25 
گل غیر پنالتی به ثمر رساند و در حالی که 

مسی 33 گل به ثمر رسانده است.
آمار کلی لیونل مسی در اینتر میامی پس 

از 39 بازی؛
بازی؛ 39
گل؛ 34

پاس گل؛ 18
مشارکت در گل؛ 52

پنالتی؛  یک
ضربات آزاد؛ 3

آمار کلی کریستیانو رونالدو در النصر پس از 
39 بازی؛
بازی؛ 39
گل؛ 34

پاس گل؛ 10
مشارکت در گل؛ 44

پنالتی؛ 9
ضربات آزاد؛ 2

انتخاب  یک  با  رستمی  کیانوش 
نادرست دوباره برای حضور در 
جهان  قهرمانی  وزنه‌برداری  مسابقات 

با چالش روبرو شد.
به گزارش ایسنا، کیانوش رستمی پیش از 
این یکی از موفقت‌ترین وزنه برداران ایران 
بوده است و تاکنون توانسته یک طلا و یک 
نقره المپیک و دو طلا  و یک برنز مجموع 

جهان را بگیرد اما این وزنه‌بردار پس از  
المپیک ریو نتوانست در مسابقات جهانی 
مانند قبل بدرخشد و در اکثر مسابقات 

جهانی با یک چالش روبرو بود.
رستمی اکنون هم برای حضور در قهرمانی 
جهان ۲۰۲۴ بحرین با یک چالش جدی 
مواجه است و به دلیل نداشتن رضایت‌نامه 
از ایران، نمی‌تواند زیر پرچم کوزوو وزنه 

بزند.
پس از مشکلاتی که او با فدراسیون 
وزنه‌برداری داشت تصمیم گرفت برای یک 
کشور دیگر وزنه بزند اما به نظر می‌رسد 
انتخاب خوبی نداشته است. با توجه به 
اینکه از سال‌ها پیش اعلام شده ایران کشور 
کوزوو را به رسمیت نمی‌شناسد، فدراسیون 
وزنه‌برداری نیز نمی‌تواند با کشوری که 

ایران آن را برسمیت نمی‌شناسد مکاتبه 
کند، بنابراین به نظر نمی‌رسد رستمی 
بتواند رضایت‌نامه بگیرد و همین مسئله  
احتمالا مانع حضورش در قهرمانی جهان 
شود. این وزنه‌بردار بهتر بود ابتدا بررسی 
بیشتری در مورد مراودات سیاسی دو کشور 
انجام می‌داد و سپس تصمیم می‌گرفت که 

آیا تابعیت این کشور را بپذیرد یا نه.

همچنان نزدیک و تنگاتنگ!

آمار رونالدو و مسی در دوران دوری از اروپا

چالش‌ کیانوش رستمی برای حضور در قهرمانی جهان

انتشار آیین‌نامه پیشنهادی صداوسیما 
برای حق پخش تلویزیونی

در حالی که جامعه ورزش سال‌هاست در انتظار دریافت حق پخش 
تلویزیونی است، حالا ایسنا به آیین‌نامه پیشنهادی سازمان صداوسیما 
برای پرداخت حق پخش دست یافته که براساس آن، به نظر می‌رسد این 
سازمان قرار نیست از درآمد حاصل از تبلیغات چشم‌پوشی کند و همچنان 

منتظر تخصیص اعتبار از بودجه عمومی است.
به گزارش ایسنا، با لازم‌الاجرا شدن برنامه هفتم توسعه در تاریخ سوم 
مرداد، جامعه ورزش به خصوص فوتبال منتظر تنظیم آیین‌نامه حق پخش 
تلویزیونی تا تاریخ سوم آبان‌ بودند اما این اتفاق با وجود گذشت یک ماه از 

زمان قید شده در برنامه هفتم، عملی نشده است.
پیش از این منابع آگاه به ایسنا گفته بودند که علی‌رغم برگزاری جلسات 
متعدد بین صداوسیما و وزارت ورزش برای تنظیم آیین‌نامه حق پخش، تا 
این لحظه آیین‌نامه پیشنهادی از سوی صداوسیما مورد تایید وزارت ورزش 

و جوانان قرار نگرفته است. 
این موضوع باعث شد که ایسنا در ادامه پیگیری‌اش درباره موضوع حق 
پخش به آیین‌نامه پیشنهادی سازمان صداوسیما دست پیدا کند. در 
ادامه به مهم‌ترین موارد نگارش شده در آیین‌نامه حق پخش پیشنهادی 

صداوسیما پرداخته شده است.
رقم حق پخش چقدر است؟

همانطور که پیش‌بینی می‌شد صداوسیما، ورزش را در درآمدهای حاصل 
از برنامه‌های تولیدی و پخش تبلیغات قبل، حین و بعد از مسابقات سهیم 
نکرده و به جای آن در ماده )۳( آیین‌نامه پیشنهادی، سازمان برنامه و 
بودجه را مکلف دانسته که براساس نظر کارگروه مشترک )صداوسیما، 
وزارت ورزش و سازمان برنامه( منابع لازم را برای تامین حق پخش از محل 

منابع عمومی دولت تامین کند.
علاوه بر این سازمان صداوسیما عنوان کرده که تکلیف قانونی‌اش در قبال 

حق پخش تلویزیونی منوط به تامین اعتبار در قانون بودجه است.
چنین موضعی از سوی صداوسیما جدید نیست و پیش از این پیمان جبلی، 

رئیس سازمان صداوسیما گفته بود:
»حرف ما این است که به همان شکل که حق پخش بازی‌های خارجی را 
ما پرداخت می‌کنیم و در بودجه دولت محترم و مجلس لحاظ می‌شود، 
به همان نحو باید حق پخشی که برای برنامه‌های ورزشی داخلی تعیین 
می‌شود، در ردیف‌های بودجه ما گذاشته شود تا بتوانیم با هماهنگی وزارت 

ورزش به فدراسیون‌ها اختصاص دهیم.«
شاخصه‌های تعیین میزان حق پخش هر رشته ورزشی

میزان مخاطب، کمیت و کیفیت رویداد ورزشی با در نظر گرفتن نوع 
رشته، تعداد مسابقات و سطح رویداد شاخصه‌هایی است که سهم هر رشته 
ورزشی را از بودجه تعیین شده برای حق پخش تلویزیونی مشخص می‌کند.
براساس آیین‌نامه پیشنهادی، این سهم‌بندی‌ها باید حداکثر تا پایان 
شهریور هر سال توسط کارگروه مشترک تعیین شود و وزارت ورزش 

موظف به تقسیم آن است.
نکته قابل تامل، زمان‌بندی عجیبی است که در آیین‌نامه پیشنهادی‌ برای 

فدراسیون‌ها در نظر گرفته شده است. 
این آیین‌نامه می‌گوید »هر یک از فدراسیون‌ها جهت بهره‌مندی از 
درآمدهای ناشی از حق پخش، موظفند تا پایان فروردین‌ هر سال تقویم 
مصوب داخلی برگزاری مسابقات ورزشی هر سال را به کارگروه مشترک 

ارسال کند.«
 چنین شرطی در حالی برای فدراسیون‌ها گذاشته شده که برای ورزشی 
مانند فوتبال، فروردین ماه زمان مناسبی به حساب نمی‌آید چرا که هنوز 

فصل جاری مسابقاتش به پایان نرسیده است.
سهم هر باشگاه از حق پخش تلویزیونی

ماده )۷( آیین‌نامه پیشنهادی حق پخش تعیین نحوه تقسیم درآمدهای 
کسب شده از حق پخش تلویزیونی را بر عهده فدراسیون‌ها گذشته است. 
در همین راستا هر فدراسیون باید ضوابط تقسیم‌بندی درآمدهای حق 

پخش را در مجمع عمومی خود به تصویب برساند. 
همچنین فدراسیون‌های ورزشی موظف شده‌اند که در پایان هر سال مالی، 
گزارشی از نحوه تقسیم درآمدهای ناشی از حق پخش را در اختیار کارگروه 

مشترک قرار دهند.
کیفیت پخش مسابقات افزایش پیدا می‌کند؟

صداوسیما در ماده )۱۱( آیین‌نامه پیشنهادی مکلف شده که پس از 
دریافت مجوز حق پخش، مسابقات را با بهترین کیفیت صوتی و تصویری 

ممکن براساس استانداردهای خود پخش کند. 
این بخش هم یکی از موارد ابهام‌آمیز آیین‌نامه پیشنهادی حق پخش 
تلویزیونی است چرا که شاخص معینی برای کیفیت پخش در نظر گرفته 
نشده و این امکان برای صداوسیما فراهم شده که مسابقات را با کیفیت 

دلخواهش پخش کند.
صداوسیما یا ورزش؛ آیین‌نامه پیشنهادی حق پخش به سود 

کیست؟
آن طور که از آیین‌نامه پیشنهادی حق پخش برمی‌آید، این آیین‌نامه به 
شکل قابل توجهی به سود صداوسیما نوشته شده است. موارد مشخصی 

هم برای اثبات این موضوع در آیین‌نامه وجود دارد. 
یکی اینکه صداوسیما با حفظ ۱۰۰ درصدی درآمدهای ناشی از پخش 
مسابقات ورزشی، پرداخت حق پخش تلویزیونی را به تخصیص اعتبار در 

بودجه عمومی منوط کرده است. 
یعنی در شرایطی که دولت برای تنظیم بودجه با تنگناهای متعددی مواجه 

است، باید بار تامین حق پخش تلویزیونی را هم تحمل کند.
قطعا این موضوع باعث می‌شود که دوباره مبلغ ناچیزی به عنوان حق 

پخش به ورزش برسد و باز هم دردی از آن دوا نشود. 
پس آیا بهتر نیست که راهی برای شفاف‌سازی درآمدهای متعدد حاصل 
از پخش مسابقات ورزشی در نظر گرفته شود تا هم شفافیت بیشتر شود، 
هم برآورد تعداد مخاطبان هر رشته ورزشی دقیق‌تر شود، هم ورزش از 
حق پخش به مبلغ قابل توجه‌تری برسد و از همه مهمتر، بار حق پخش 

تلویزیونی از روی دوش مردم )بودجه عمومی( برداشته شود؟
البته نباید شفافیت را فقط برای صداوسیما در نظر گرفت، بلکه وزارت 
ورزش و فدراسیون‌ها هم باید در این زمینه شفاف عمل کنند تا مشخص 
شود که درآمد حاصل از حق پخش تلویزیونی چطور و چقدر تقسیم‌بندی 
شده تا اتفاقی که این سال‌ها با نبود شفافیت در مورد تبلیغات محیطی 
لیگ برتر فوتبال رقم خورده، تکرار نشود. مورد دومی که کفه ترازوی حق 
پخش تلویزیونی را به سمت صداوسیما سنگین‌تر می‌کند، نبود نظارت بر 
کیفیت پخش مسابقات است. پس از آنجایی که کیفیت پخش مسابقات 
براساس استانداردهای خود صداوسیماست، این سازمان می‌تواند پخش 

مسابقات را با هر کیفیتی به عنوان استاندارد مورد تاییدش عنوان کند.
تصویب آیین‌نامه پیشنهادی حق پخش در چه مرحله‌ای است؟

آیین‌نامه پیشنهادی در تاریخ ۲۱ شهریور از سوی پیمان جبلی، رئیس 
سازمان صداوسیما برای تصویب در هیات وزیران به محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس‌جمهور ارسال شده اما از آن تاریخ هنوز تاییدیه هیات 
وزیران را نگرفته و مخالفانی دارد. با این اوصاف باید دید در نهایت ماجرای 
حق پخش که ورزش ایران سال‌هاست با آن درگیر است به کجا می‌رسد و 

در نهایت زور صداوسیما می‌چربد یا ورزش؟

گزارش

رئال آماده قهرمانی است

ستاره فرانسوی رئال مادرید از آمادگی بالای خودش و 
هم‌تیمی‌هایش خبر داد و تاکید کرد قوهای سپید در فصل 
جاری دست به کارهای بزرگی خواهند زد. به گزارش ایسنا، 
رئال مادرید در هفته چهاردهم رقابت‌های لالیگا با سه گل 
لگانس را درهم‌کوبید تا اختلافش را با بارسلونای صدرنشین 
به چهار امتیاز کاهش دهد. البته رئال یک بازی عقب‌افتاده 
برابر والنسیا دارد که در صورت پیروزی در آن اختلافش 
با بارسا به یک امتیاز می‌رسد. کیلیان ام‌باپه در این بازی 
درخشید و توانست یک گل به ثمر برساند. او در پایان عنوان 
بهترین بازیکن زمین را هم به دست آورد. به نوشته آس، 
ام‌باپه بعد از بازی گفت: بازی را خوب آغاز کردیم و تیم 
تا پایان ریتم مناسبش را حفظ کرد. گل نخست را به ثمر 
رساندیم و زدن گل نخست در هر بازی برای کسب پیروزی 
بسیار مهم است؛ به ویژه اگر گل نخست زود به ثمر برسد 
کار بسیار آسان می‌شود. او ادامه داد: من و وینیسیوس 
رابطه بسیار خوبی با هم داریم و این باعث شده است روز به 
روز هماهنگی ما در میدان بیشتر شود. وینیسیوس بازیکن 
بزرگی است. در رئال بازیکنان بزرگ و باکیفیت زیادی 
حضور دارند. ما آماده‌ایم در فصل جاری پیروزی‌های زیادی 

را به دست آوریم و در رقابت‌های مختلف قهرمان شویم.

جانشین مارکس لوپس کیست؟ 

طبق اعلام روزنامه الرای قطر فدراسیون فوتبال این کشور 
با مارکس لوپس تمام کرده است و به زودی جایگزین او را 
معرفی خواهد کرد. به گزارش ایسنا، شکست سنگین تیم 
ملی فوتبال قطر برابر امارات در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
باعث شده است تا کار مارکس لوپس، سرمربی اسپانیایی، 
روی نیمکت عنابی‌ها تمام شود. قطری‌ها بسیار امیدوار 
بودند که بعد از قهرمانی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ برای 
دومین بار پیاپی حضور در جام جهانی را تجربه کنند اما 
تیمشان با هدایت مارکس لوپس نتایج بدی در انتخابی جام 
جهانی کسب کرده است. دو شکست تحقیرآمیز و سنگین 
برابر ایران و امارات باعث شده است تا مارکس لوپس دیگر 
شانسی برای ادامه همکاری با فدراسیون فوتبال قطر 
نداشته باشد. روزنامه الرای در شماره دوشنبه‌اش نوشت 
فدراسیون فوتبال قطر در جلسه‌ای که با لوپس داشته به 
او اعلام کرده است دیگر شانسی برای ادامه همکاری وجود 
ندارد و به‌زودی خبر اخراج او رسانه‌ای می‌شود. الرای از 
ژاوی، فلیکس سانچس و گالتیه به عنوان سه گزینه اصلی 

جایگزینی لوپس نام برد.

آموریم مصاحبه با رسانه‌ها را
ممنوع کرد!

سرمربی پرتغالی منچستریونایتد به بازیکنان این تیم اعلام 
کرد فعلا حق صحبت با رسانه‌ها را ندارند. به گزارش ایسنا، 
منچستریونایتد شروع خوبی با سرمربی جدید پرتغالی‌اش 
نداشت. شیاطین سرخ در نخستین گام با روبن آموریم 
دو امتیاز حساس را از دست دادند و  در هفته دوازدهم 
رقابت‌های لیگ برتر انگلیس با تساوی یک بر یک برابر 
ایپسویچ‌تاون متوقف شدند.آموریم از نمایش شاگردانش در 
این بازی اصلا راضی نبود و این را در نشست خبری بعد 
از بازی هم اعلام کرد. به نوشته روزنامه اتلتیک، سرمربی 
پرتغالی منچستریونایتد، به بازیکنانش اعلام کرد هیچکدام 
تا اطلاع ثانوی حق مصاحبه با رسانه‌ها را ندارند. این روزنامه 
انگلیس نوشت: آموریم می‌خواهد بازیکنانش تنها روی 
فوتبال تمرکز کنند تا به بهترین وضعیت ممکن برسند. او به 
بازیکنانش دستور داده است تا اطلاع ثانوی هیچ گفت‌وگویی 
با رسانه‌ها نداشته  باشند. آموریم از کمیت مصاحبه‌ها در 
انگلیس راضی نیست تا جایی که بعد از بازی یکشنبه‌شب 
گفت: در این هفته به اندازه سال حضورم در لیگ پرتغال 
مصاحبه کرده و با روزنامه‌ها صحبت کرده‌ام. منچستریونایتد 
روزهای تاریکی را در لیگ برتر انگلیس تجربه می‌کند، به 
طوری که از ۱۲ بازی برگزارشده‌اش در فصل جاری لیگ 
جزیره تنها ۱۶ امتیاز کسب کرده است و در رده دوازدهم 

جدول رده‌بندی قرار دارد.

تمجید صلاح از نقشه خوب لیورپول
مهاجم مصری لیورپول برتری در زمین ساوتهمپتون را بسیار 
مهم ارزیابی و ابراز امیدواری کرد بتواند تیمش را در مسیر 
پیروزی نگه دارد. به گزارش ایسنا، محمد صلاح دو گل 
دیگر برای لیورپول به ثمر رساند و این تیم را به پیروزی 
ارزشمند سه بر دو برابر ساوتهمپتون رساند. قرمزهای آنفیلد 
حال با این سه امتیاز با هشت امتیاز اختلاف در صدر جدول 

رده‌بندی لیگ برتر قرار دارند. 
شماره یازده لیورپول با زدن این دو گل به رکورد ۱۰۰ گل 
زده در دیدارهای خارج از خانه با پیراهن لیورپول رسید و 
سومین بازیکن تاریخ این باشگاه شد که این کار را انجام 
می‌دهد. یان راش )۱۶۱( و راجر‌هانت )۱۱۲( بازیکنانی 
هستند که گل‌های بیشتری را برای قرمزها در دیدارهای 

خارج از خانه به ثمر رسانده‌اند.
صاح اکنون در ۱۸ بازی این فصل در تمامی رقابت‌ها ۱۲ 
گل به ثمر رسانده و ۱۰ پاس گل داده است و ستاره اول 
تیمش بوده و باعث شده تا لیورپول در صدر جدول لیگ برتر 

و لیگ قهرمانان قرار گیرد.

خارجی
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 سرمربی تیم والیبال فولاد سیرجان به 
شایعه انصراف تیمش از جام باشگاه‌های 

و در خصوص  واکنش نشان داد  جهان 
آن توضیحاتی را ارائه کرد.

به گزارش ایرنا، در چند روز اخیر 
صحبت‌هایی مبنی بر اینکه دو تیم فولاد 
سیرجان و شهداب یزد به دنبال انصراف از 

رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان هستند.
دلیل این مسئله هم عدم همکاری سایر 
تیم‌های لیگ برتری پیرامون در اختیار 
گذاشتن بازیکنان کمکی به این دو تیم است.
بهروز عطایی، سرمربی تیم والیبال فولاد 
سرجان در این خصوص گفت: ما قطعا 
انصراف نخواهیم داد و در جام باشگاه‌های 
جهان شرکت می کنیم. هر چند حضور هیچ 
کدام از بازیکنانی که قرار بود یار کمکی ما 

باشند قطعی نشده است.
وی تصریح کرد: ما تا انصراف قطعی هم 
پیش رفتیم اما شرایطی پیش آمد که باید 

منافع ملی را در اولویت قرار می‌دادیم و با 
توجه به نگاه ملی مدیران باشگاه، در جام 

باشگاه‌های جهان شرکت می‌کنیم.
سرمربی تیم فولاد سیرجان درباره اینکه 
در جام باشگاه‌های جهان توقع کسب چه 
نتایجی را دارد، عنوان کرد: جام باشگاه‌های 
جهان بالاترین سطح مسابقات باشگاهی دنیا 
است و تیم‌های بزرگی از ایتالیا و برزیل در 

آن شرکت کرده‌اند.
این تیم‌ها بزرگترین بازیکنان دنیا را در 

اختیار دارند.
حتی تیم الاهلی مصر هم تیم بسیار 
قدرتمندی است و تقریبا شاکله تیم ملی 
مصر را در اختیار دارد. هدف ما انجام 

بازی‌های خوب و آبرومندانه است.

 انصراف فولاد سیرجان از جام باشگاه‌ها  شایعه است

عمری، فراتر از یک گلزن برای قوی سپید روزگار تلخ محرمی در کرواسی
وینگر 24 ساله ملوان بعد 
از گذراندن روزهای پرفراز 
مطلوبی  فرم  به  حالا  فرود  و 
رسیده و جزو مهره‌های 
کلیدی ترکیب قوی سپید 

محسوب می‌شود.
به گزارش فوتبال 360، بازیکنان 
گذشته،  سالیان  در  سرباز 
مقصدهای مختلفی در لیگ برتر 

داشتند اما بعد از آنکه تراکتور از زمره تیم‌های نظامی خارج شد و فجرسپاسی هم از 
لیگ برتر به لیگ دسته اول رفت، ملوان به تنها تیم لیگ برتری تبدیل شد که پتانسیل 
جذب بازیکن سرباز را دارد و در هر فصل، چهره‌های سرشناسی به این تیم شمالی اضافه 
می‌شوند. یکی از بازیکنانی که در زمستان فصل گذشته سرباز شد و به ملوان پیوست، 
محمد عمری است. عمری که محصول آکادمی پرسپولیس است و رفته‌رفته توانست در 
ترکیب بزرگسالان این تیم هم برای خود جایگاهی دست‌وپا کند، بعد از گذراندن روزهای 
تلخ‌وشیرین پرشماری در پرسپولیس، در انتقالی پرماجرا سرانجام سرباز شد و به ملوان 
پیوست. همزمان با او، میلاد سرلک هم از جمع سرخ‌پوشان جدا و به اردوی ملوان اضافه 
شد تا دوران سربازی‌اش را پشت بگذارد که سرلک توانست زودتر دوره خدمت خود را با 

دریافت معافیت بگذراند اما همچنان عمری جزو بازیکنان سرباز محسوب می‌شود.
رسیدن به رکورد خودی در کوتاه‌ترین زمان ممکن!

محمد عمری در اولین فصل حضورش در ملوان، توانست شروع خوبی در این تیم داشته 
باشد و کارش را با کسب پنالتی و ساخت گل آغاز کرد و رفته‌رفته پای او به گلزنی هم باز 
شد. بازخوانی آمار عمری در فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر و جام حذفی نشان می‌دهد 
که او در ترکیب تیم ملوان، در قامت بازیکن ذخیره کارش را آغاز کرد اما توانست به یک 
مهره ثابت در ترکیب انزلی‌چی‌ها تبدیل شود و در 17 بازی، 2 گل زده در کنار یک پاس 

گل و کسب یک ضربه پنالتی در کارنامه عمری به چشم می‌آید.
وینگر باشگاه پرسپولیس که برای گذراندن دوره سربازی‌اش عضو تیم ملوان است، در فصل 
جدید توانسته خیلی زود به رکورد فصل گذشته برسد؛ به‌طوری‌که فصل را با گل‌سازی برابر 
استقلال در هفته دوم آغاز کرد و در حالی مصدومیت باعث شد تا محمد عمری از ترکیب 
ملوان دور شود اما در بازگشت به جمع شاگردان مازیار زارع، وضعیت مطابق میل محمد 
عمری پیش رفته است. او در یک‌ماه اخیر، توانست با گلزنی خود، ملوان را از باخت برابر 
مس رفسنجان نجات بدهد و بعد از آن، شب گذشته ستاره بی‌چون‌وچرای ترکیب تیمِ 

شمالی در مسیر صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی بود. 
عمری می‌خواهد در اوج آمادگی به پرسپولیس بازگردد!

عمری در جریان دوئل ملوان و چادرملو در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی، ابتدا 
در نقش گلزن در ترکیب تیمش درخشید و اولین گلِ غیرپنالتی خود در لباس ملوان را 
به‌ثبت رساند و بعد از آن توانست با یک ارسال دقیق توپ را به امید نورافکن برساند و این 
بازیکن سرباز را در موقعیت گلزنی قرار بدهد. با این اوصاف، محمد عمری در فصل جدید 
توانسته )در لیگ برتر و جام حذفی( 2 گل بزند و 2 گل بسازد که این آمار در 8 بازی 

به‌ثبت رسیده و بسیار قابل‌قبول است.
محمد عمری که زمزمه‌های پایان سربازی‌اش در نیم‌فصل و بازگشت دوباره‌اش به 
پرسپولیس مطرح است، در دوران حضورش در ملوان تا به امروز، توانسته 4 گل بزند، 3 
گل بسازد و یک پنالتی کسب کند که این آمار در طول 25 بازی به‌ثبت رسیده که رکورد 
خوبی برای عمری محسوب می‌شود و باید دید بعد از گذراندن یک ماه درخشان در ترکیب 
تیم شمالی، آینده حضور او در ملوان چگونه خواهد بود و او با ثبت چه آمار و ارقامی برای 

بازگشت به اردوی پرسپولیس مهیا می‌شود.

 صادق محرمی که روزگاری 
تیم  ترکیب  بی‌جانشین  مهره 
ملی بود، حالا کاملًا از روزهای 
آرمانی به دور است و در 
حسرت یک دقیقه انجام بازی 

به سر می‌برد.
به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس 
در شرایطی وارد عصر طلایی خود 
شد و توانست در لیگ برتر، جام 

حذفی و سوپرجام، قهرمانی‌های سریالی را تجربه کند و در لیگ قهرمانان آسیا هم 2 بار 
تا یک‌قدمی فتح جام رفت و عنوان نایب‌قهرمان آسیا را از آن خود کرد که در مسیر ورود 
سرخ‌ها به عصر طلایی، یک بازیکن به طور ویژه موردتوجه برانکو ایوانکوویچ قرار داشت؛ 
صادق محرمی. مدافع راست گیلانی فوتبال ایران که در مسیر قهرمانی‌های سریالی تیمِ 
برانکو در لیگ برتر، 2 قهرمانی همراه پرسپولیس را در لیگ برتر تجربه کرد و بعد از 
آن لژیونر شد. محرمی با وجود جدایی از پرسپولیس توانست به ویترین افتخارات خود 
جام قهرمانی اضافه کند و مرور کارنامه صادق محرمی نشان می‌دهد که او جام‌آورترین 
بازیکن فوتبال ایران در یک‌دهه اخیر محسوب می‌شود؛ چرا که بعد از 2 قهرمانی پیاپی 
با پرسپولیس، محرمی توانسته در 6 فصل اخیر لیگ کرواسی همراه با تیم دینامو زاگرب، 
6 قهرمانی در لیگ برتر این کشور به‌دست آورد و 2 قهرمانی در سوپرجام کرواسی و یک 

قهرمانی در جام حذفی این کشور هم از جمله دستاوردهای او محسوب می‌شود.
جام ملت‌های آسیا 2023، کابوس بزرگ مدافع پرسپولیسی

صادق محرمی که در کارنامه‌اش تجربه بازی در لوکوموتیو زاگرب و ملوان بندرانزلی را 
هم دارد، بیش از 100 بازی برای دینامو زاگرب انجام داده و عملکرد درخشان او در این 
تیم باعث شد تا او در عرصه ملی هم جایگاه ثابتی پیدا کند. محرمی که از سوی کارلوس 
کی‌روش به تیم ملی دعوت شد، در دوره کی‌روش و در رقابت با رامین رضاییان، ناکام در 
حفظ موقعیت خود در ترکیب تیم ملی بود اما از زمان روی کار آمدن دراگان اسکوچیچ، 
شرایط به سود این مدافع پرسپولیسی تغییر کرد. مدافع راست 28 ساله که باثبات‌ترین 
دوره حضورش در تیم ملی در دوران سرمربیگری اسکوچیچ بود، بعد از تغییر و تحولات 
اعمال‌شده روی نیمکت تیم ملی و رفت‌وآمد کارلوس کی‌روش و جانشینی امیر قلعه‌نویی، 
توانست رفته‌رفته موقعیت خود در ترکیب تیم ملی را به‌دست آورد و مجدداً با رامین 
رضاییان وارد رقابت شد اما یک مصدومیت سنگین از ناحیه رباط صلیبی در جام ملت‌های 
آسیا 2023 معادلات را علیه او تغییر داد؛ به‌طوری‌که محرمی هم جایگاه خود در تیم ملی 

و هم جایگاه خود در ترکیب تیم باشگاهی‌اش را از دست داد!
روزهایی ناامیدکننده برای صادق؛ حسرت 10 ماهه برای بازگشت!

محرمی بعد از مصدومیت شدید به‌وجود آمده، اردوی ملی را ترک کرد و تحت عمل 
جراحی قرار گرفت و به نظر می‌رسید که بعد از گذراندن 7-6 ماه دوره درمانی، شرایط 

برای بازگشت او به مستطیل سبز فراهم شود.
 با این وجود، روزگاری که صادق محرمی می‌گذراند با آنچه تصور می‌شد متفاوت است؛ 
چرا که 10 ماه و 2 روز از دوئل تیم‌های ملی ایران و امارات در جام ملت‌ها که منجر به 
مصدومیت صادق محرمی شد، می‌گذرد و او هنوز نتوانسته حتی یک دقیقه در مستطیل 

سبز )در عرصه باشگاهی و ملی( به میدان برود.
صادق محرمی نه‌تنها موقعیت خود در تیم ملی را از دست داده و با توجه به حضور رقبایی 
چون صالح حردانی و آریا یوسفی، کار سختی برای بازگشت به جمع ملی‌پوشان دارد، بلکه 
دیگر جایی در ترکیب دینامو زاگرب هم ندارد؛ به‌طوری‌که در این فصل، فقط 4 بار فرصت 
حضور روی نیمکت تیم اهل کشور کرواسی را به‌دست آورده و نتوانسته برای این تیم به 

میدان برود تا روزگار تلخی را بعد از مصدومیت ایجاد شده بگذراند. 


